PROCESSO DIGITAL Nº 1283/2012
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: WORKMAQ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE BOMBA SUBMERSÍVEL ESTA-

CIONÁRIA
VIGÊNCIA: 20 (VINTE) DIAS
VALOR: R$ 16.480,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS 

OITENTA REAIS)
RECURSOS: ELEMENTO ECONÔMICO – 449052 – EQUIPA-

MENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ASSINATURA: 28/02/2013

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO
DE SERVIÇO
PROCESSO: DIGITAL 1481/2012
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA:

[...]

REALIZAÇÃO DOS TREINAMENTOS "VIGNETTE 

PORTAL: MANAGING SERVER AND SITES (8.X)", "VIGNETTE 
PORTAL: DEVELOPING JSR 286 PORTLETS", "DEVELOPING 
CONTENT MANAGEMENT APPLICATIONS WITH VCM (V8.0)" E 
"SYSTEM ADMINISTRATION WITH VIGNETTE CONTENT MANA-
GEMENT (V8.X)”.

VALOR: R$ 29.432,00 (VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS 
E TRINTA E DOIS REAIS)

VIGÊNCIA: 50 (CINQUENTA) DIAS
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: 339039 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
ASSINATURA: 28/02/2013

DESPACHOS DA DIRETORIA
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DE 11/03/2013
Autorizando a alteração das datas de fruição de licen-